
Contacto

Teléfono 956684186
Fax 956627551
Correo Electrónico secretaria@aytotarifa.com

Dirección Postal

Santa María, 3
(11380) Tarifa España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/4100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tarifa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytotarifa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqOKcg%2BUeNOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de accesibilidad y mobiliario urbano en el entorno del cerro de Santa Catalina
correspondiente al paseo marítimo, glorieta de León y Avda. Fuerzas Armadas en Tarifa

El presente contrato tiene por objeto establecer los términos de la ejecución de obras para “PROYECTO DEDescripción 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y MOBILIARIO URBANO EN EL ENTORNO DEL CERRO DE SANTA CATALINA
CORRESPONDIENTE AL PASEO MARÍTIMO, GLORIETA DE LEÓN Y AVDA FUERZAS ARMADAS EN TARIFA”, de
conformidad con el Proyecto de obras suscrito por el Departamento Técnico, de acuerdo con el artículo 13 LCSP, que
recoge las necesidades administrativas a satisfacer mediante el contrato y los factores de todo orden a tener en cuenta.
Dicho proyecto consta de cuantos documentos son exigidos en el artículo 233 LCSP, habiéndose contemplado en su
elaboración lo dispuesto en los artículos 124 a 134 RGLCAP.
Valor estimado del contrato 101.055,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.277 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.055,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cerro de Santa catalina, glorieta de león y Avenida Fuerzas Armadas en el municipio de Tarifa
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cerro de Santa Catalina

http://www.aytotarifa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqOKcg%2BUeNOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.786 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.786 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

(11380) Tarifa España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

2012 GESTIONA INNOVACION ANDALUZA
Identificador empresa B72205313
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Centro Bahía Guadacorte 13
(11379) Los Barrios España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.786 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.271,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/4100
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

formalizacion Santa Catalina.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWa
a0uZmNs0U9JB2JhZpwB/vaDh8gftQzZVw8buiXunISqe8N6JgVM4vP17nXNJ7BOMt94CqHkTcCuKuQmU%2BPtCd6kYp3MJ
oY0rxcy/LGf2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación la oferta y los criterios medioambientales cumplen las condiciones de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vLp6I6fDLHMParW7ZeShRtIOWXXFX%2B2VkpRT9m5y/z2SgVbfqDQH/7IAnwlRv5MjyjGlrLm0vMUmBxYoJWWSCO0HVuwxkuluhASe%2BIcTshKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwB/vaDh8gftQzZVw8buiXunISqe8N6JgVM4vP17nXNJ7BOMt94CqHkTcCuKuQmU%2BPtCd6kYp3MJoY0rxcy/LGf2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwB/vaDh8gftQzZVw8buiXunISqe8N6JgVM4vP17nXNJ7BOMt94CqHkTcCuKuQmU%2BPtCd6kYp3MJoY0rxcy/LGf2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pWaa0uZmNs0U9JB2JhZpwB/vaDh8gftQzZVw8buiXunISqe8N6JgVM4vP17nXNJ7BOMt94CqHkTcCuKuQmU%2BPtCd6kYp3MJoY0rxcy/LGf2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ayto Tarifa

Dirección Postal

C/ Santa maría nº 3
(11380) Tarifa España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:14 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 08:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWZhGPQBQ8cUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000014088727 |  2024-000934696 | Tue, 03 Sep 2024 12:19:04:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154266843038971756360106042255012153136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BWZhGPQBQ8cUqXM96WStVA%3D%3D

